- 1 -

令和３年６月２日

小田原市長   守 屋 輝 彦    様

小田原市国民健康保険運営協議会

会  長   林  良 英

 令和３年度第１回小田原市国民健康保険運営協議会の概要を次のとおり報告します。

１ 期 間  令和３年５月１３日（木）から５月２４日（月）

２ 開催方法  書面会議

３ 出席者  委 員  関 野 次 男

〃   田 中 由 美 子

〃   大 津 利 明

〃   早 野 和 夫

〃   鈴 木 正 彦

〃   川 越 三 洋

〃   市 川 裕 之

〃   熊 井 佳 子

〃   長 谷 川 嘉 春（副会長）

〃   岡 田 健

〃   小 川 恭 弘

〃   林 良 英（会長）

〃   田 中 正 行

       事務局  福祉健康部長        中 津 川 英 二

            福祉健康部副部長      古 矢 智 子

            保険課長          佐 藤 和 広

            健康づくり課長       大 井 友 海

- 2 -

成人・介護予防担当課長   井 澤 由 美 子

            保険課副課長        山 﨑 正 裕

            保険課副課長        穂 谷 野 恵 一

            健康づくり課副課長     和 田 博

            保険課国民健康保険係長   早 野 貴 彦

保険課保険料係長      釼 持 学

            保険課保険料係長      奥 津 貴

            健康づくり課成人保健係長  道 野 ゆ み 子

            保険課主査         塩 崎 誠

保険課主査         鈴 木 智 幸

            健康づくり課主任      髙 橋 来 実

健康づくり課主任      鈴 木 創

４ 議題

（１）協議事項

   協議第１号 令和３年度小田原市国民健康保険料率について

（２）報告事項

   報告第１号 小田原市国民健康保険条例の一部を改正する条例について

   報告第２号 新型コロナウイルス感染症の影響による国民健康保険料の減免制度

の継続について

報告第３号 第２期データヘルス計画及び第３期特定健康診査・特定保健指導実

施計画の中間評価について

５ 会議の概要

（１）協議事項

■協議第１号 令和３年度小田原市国民健康保険料率について

ア 質 疑 等  なし

イ 書面表決書

・提出委員 13 名（全員）

・集計結果 異議なし 13 名  異議あり０名

- 3 -

ウ 協議第１号について、原案どおり了承された。

（２）報告事項

■報告第１号 小田原市国民健康保険条例の一部を改正する条例について

ア 質 疑 等  なし

イ 書面表決書

・提出委員 13 名（全員）

・集計結果 異議なし 13 名  異議あり０名

ウ 報告第１号について、報告した。

 ■報告第２号 新型コロナウイルス感染症の影響による国民健康保険料の減免制度の

継続について

ア 質 疑 等

林委員

令和２年２月分から令和３年３月分までの本市における国民健康保険料の減免

実績（件数及び金額）についてご教示願いたい。

事務局

令和２年度末現在における新型コロナウイルス感染症の影響による国民健康保

険料の減免実績は、件数は 413 件で、金額は 1 億 159 万 300 円となった。

減免金額の各年度の内訳としては、平成 31 年度分が 1493 万 3900 円、令和２年

度分が 8665 万 6400 円である。

イ 書面表決書

・提出委員 13 名（全員）

・集計結果 異議なし 13 名  異議あり０名

ウ 報告第２号について、報告した。

■報告第３号 第２期データヘルス計画及び第３期特定健康診査・特定保健指導実施

計画の中間評価について

ア 質 疑 等  なし

イ 書面表決書

- 4 -

・提出委員 13 名（全員）

・集計結果 異議なし 13 名  異議あり０名

ウ 報告第３号について、報告した。

以上